

Szumla dudy 1855

Kochany Gajo,

Pragnęłam zobaczyć trzy paki i
 Gaję darami dla mnie. Trochę
 mi wstyd było, ale wypróbowanie to uem-
 cie chci bardzo ciekawie musiejsz
 się wemnie w miarę wrostającej
 niechęci - niewiem co najwięcej Gaję
 podziękować bo niewiem co mnie naj-
 więcej ucieszyło - żeby w sobie sama
 była miała do Szumli sprawa-
 dnie co by mi najprzyjemniejszą
 to było, to bym pewno wiele mniej ale
 ani jednej rzeczy więcej nie była
 pragnęła - co w tem wanyptem naj-
 lepsze to groszek i masło i morderde
 niewiem czy nie wino, ale to, w. m. m. m.
 najwięcej rozumieli - i ocet się wyborny
 żdaje, i piśle doskonale i kasza
 i powidła i wanyptu, - kolieny i
 i schawki zdecydowane by tam
 niewinowa, ale ^{o Szumli} - mea culpa - ledwo

Zobaczysz, wlotyżam - to bardzo
 bydlę, ale starałam się w własnych
 słach uniewinnić, mówiąc sobie
 że oszczędziłam na tych miast
 jestem postuszną Papą woli -
 niechciałam sobie sama kupić
 aż w Rzymie, a taka obdorta
 byłam, że nieumiałam sobie
 rady dać -

Pardui pominij
 niewiem co mi przeszkodziło, w
 pisaniu; od tego czasu mój
 mój przyjechał z Stambułu,
 Jemu tej Papie dały nie ser
 na zawadzie. W całej Turcji
 niemożna takich walczyć przy-
 szai kupić jak te co nam
 Papie przyślali. doskonale są -
 i wszystko doskonale - tutaj już
 lato, utwierdzam się ja a tam
 wyjadę na początku czerwca,
 zabawię dwa tygodnie w
 Stambule, a dwa w podróży
 dwa w Smyrnie i przed końcem
 lipca da Pan Bóg dojechać
 do o cemu nie jestem pewną

byde w Rzymie, jeżeli tak
 Papie i Mama see her - Jednak
 tyle mnie nauczy moim ratny-
 ma i tu, i w drodze nie nie
 mogą, nie o sobie pewnego po-
 wiedzieć - Jest tu w Korakach
 jakiś Karminski przybyły z
 Anglii który mi polecił donieść
 Papie o sobie i podziękować
 za erobione nam przez Papę
 dobrodziejstwa; dobre sison
 sprawuje tylko nie piż. natóg
 trochę niesympatyczny dla Turkie
 go żołnierza -

Ja ^{de oje} ambasador pierwieżków Galickich
 ale dotąd tylko dwa nam
 obydwu ^{zobone} herbów mopek.
^{nie} pod Orłami Sogoni - na obydwóch
 ten napis Gros. Ang. ale na jednym
 jest pod Trip. Reg. słowem Kolone
 r. 1600. a Golonie na odwrotnej stronie
Sigismund - Na drugim
 nie ma daty, i ^{nie} ~~nie~~ wiele
 wytarte, reszta głowy i korony
 wcale do siebie nie są podobne

Marynia mi pise, ze Sapa na
legat ieby ~~tu~~ Mustafa od Mamb
vorteny - o tem Sapa lepiej odemni
we, ale jabyne bardzo chciata
jezeli moina, ieby Mamba choi
ber harmonienia zostala sie pny
nim^{aj} do mego powrotu - Bardzo
wie Sapa prosz ieby byl tashaw nie
odsytai jej chyba, ieby tego bo-
wiecnie chciata -

W tych dniach wysle list do
Mamy i dzieci -

Kurier odejdzie wnet, musimy
konieny - Catury Sapia was
najpierdeemniej - i jeszcze ty sie
rany dziekujs za przytancie mi
nemy, prawdziwie sie nie pomyli
naszego iuzia od przybycia
tych pak - mogtalym tu teraz
jeszcze pol roku wygodnie
niezbai -
Ladziowa woz